



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Paramoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2023/SMI-PE – Processo N° 001/2023/SMI-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Paramoti

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Paramoti

Pregoeiro(a): Rafael Santos Dantas

Autoridade Competente: Edilson Santos Oliveira

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 2.173.767,00

Vencedores:

Fornecedor: FOCO LOCACAO AMBIENTAL - 48.684.766/0001-69

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 253.487,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 12 de Janeiro de 2024 as 10:29:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE 01 UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, OPERAÇÃO E LUBRIFICANTES POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	-	1.300 Hora(s)	R\$ 194,99	R\$ 253.487,00
Valor total Contratado:					R\$ 253.487,00



Fornecedor: LOCPAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - 39.965.225/0001-18

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 1.607.910,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 40

Início da Etapa de lances em 12 de Janeiro de 2024 as 09:27:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE 01 UM TRATOR DE ESTEIRA, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12.9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, OPERAÇÃO E LUBRIFICANTES POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	-	1.300 Hora(s)	R\$ 195,25	R\$ 253.825,00
Valor total Contratado:					R\$ 253.825,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 41

Início da Etapa de lances em 12 de Janeiro de 2024 as 10:02:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE 02 DUAS MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA PRIMEIRA MARCHA 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, OPERAÇÃO E LUBRIFICANTES POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	-	3.000 Hora(s)	R\$ 174,70	R\$ 524.100,00
Valor total Contratado:					R\$ 524.100,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 41

Início da Etapa de lances em 12 de Janeiro de 2024 as 10:54:10



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE 01 UMA PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, OPERAÇÃO E LUBRIFICANTES POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	-	2.500 Hora(s)	R\$ 176,59	R\$ 441.475,00
Valor total Contratado:					R\$ 441.475,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 42

Início da Etapa de lances em 12 de Janeiro de 2024 as 11:47:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE 01 UM CAMINHÃO TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000 KG POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 200HP CAPACIDADE DO PIPA DE 8000 LITROS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS AO CONDICIONAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA VIAGENS DE ATE 45KM CONTER MOTOBOMBA DE ABASTECIMENTO MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEÍCULO JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, OPERAÇÃO E LUBRIFICANTES POR CONTA DO CONTRATO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	-	12 Mês(s)	R\$ 9.230,00	R\$ 110.760,00
Valor total Contratado:					R\$ 110.760,00

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 40

Início da Etapa de lances em 12 de Janeiro de 2024 as 12:16:20



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, 85HP, PESO OPERACIONAL MINIMO 8.000KG, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, OPERAÇÃO E LUBRIFICANTES POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	-	2.500 Hora(s)	R\$ 111,10	R\$ 277.750,00
Valor total Contratado:					R\$ 277.750,00

Fornecedor: MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE - 27.854.245/0001-32

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 162.370,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 32

Início da Etapa de lances em 12 de Janeiro de 2024 as 09:08:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4 LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA E ARADO CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, OPERAÇÃO E LUBRIFICANTES POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	-	1.300 Hora(s)	R\$ 124,90	R\$ 162.370,00
Valor total Contratado:					R\$ 162.370,00

Fornecedor: SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - 19.007.717/0001-93

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 150.000,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 46

Início da Etapa de lances em 12 de Janeiro de 2024 as 11:20:15



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE 01 CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA ATÉ 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMO DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTENCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METALICA CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, OPERAÇÃO E LUBRIFICANTES POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	-	2.500 Hora(s)	R\$ 60,00	R\$ 150.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 150.000,00